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Kolejne Nagrody Gospodarcze Marszałka Województwa
w rękach lubuskich firm!

  
Kategoria -  Rozwój Regionu 

Data publikacji -11 grudnia 2025 godz. 14:43  

Po raz kolejny w Zielonej Górze wręczono Nagrody Gospodarcze Marszałka
Województwa Lubuskiego za najbardziej innowacyjne produkty, usługi lub
technologie. W gronie laureatów znalazły się m.in. firmy z branży
elektrotechnicznej, logistycznej czy IT.  
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– Zastanawiałem się, jakie przykłady wsparcia dla państwa może dawać tak mały,
kompaktowy region – zwrócił się podczas czwartkowej Gali (11 grudnia 2025 r.) w
zielonogórskim Grape Town Hotel do lubuskich przedsiębiorców marszałek
Sebastian Ciemnoczołowski. – Zamiast mówić o cyfrach, chciałem przede
wszystkim podziękować wszystkim prezesom naszych spółek, które na co dzień z
państwem współpracują i pomagają funkcjonować. To przede wszystkim Agencja
Rozwoju Regionalnego. Jest dzisiaj z nami nowa prezes – Sylwia Wojtasik. Jest z
nami również pani profesor Katarzyna Cheba – prezes Parku Technologii
Kosmicznych. Wierzę, że pod tą egidą innowacyjność naszego regionu znajdzie
właściwe miejsce. Mamy Lubuski Fundusz Poręczeń Kredytowych, Lubuski Fundusz
Rozwoju. Bardzo chciałbym podziękować wszystkim liderom i instytucjom otoczenia
biznesu, z Organizacją Pracodawców Ziemi Lubuskiej na czele. Wreszcie chciałbym
bardzo podziękować współorganizatorowi tego spotkania – Kostrzyńsko-Słubickiej
Strefie Ekonomicznej – mówił marszałek.

W gali rozdania Nagród Gospodarczych wziął udział także wicemarszałek
Grzegorz Potęga i członek Zarządu Województwa Lubuskiego Łukasz
Porycki. Sejmik Województwa Lubuskiego reprezentowali przewodnicząca Anna
Synowiec, radni województwa Alicja Makarska i Tomasz Gierczak.

Mikro, małe i średnie firmy są fundamentem naszej gospodarki

– To państwo są gwiazdami tego wieczoru. To wy tworzycie najlepszy klimat dla
przedsiębiorców w Lubuskiem. Życzę państwu udanej imprezy, a nagrodzonym
oczywiście gratuluję – mówiła przewodnicząca Sejmiku Województwa
Lubuskiego Anna Synowiec, podkreślając, że podczas gali zostały
wyeksponowane lubuskie produkty regionalne, które również są atutem lokalnej
gospodarki.

– Tworzycie państwo potencjał województwa lubuskiego. Warto wspomnieć, że
74,1% produktu krajowego brutto wytwarzają mikro, małe i średnie
przedsiębiorstwa. Ten wieczór jest dobrą okazją do tego, żebyśmy porozmawiali o
gospodarce, która stoi potencjałem, jaki państwo wytwarzają. Od osób publicznych
oczekuje się, aby nie bały się wspierać działalności gospodarczej, tworzyć warunki
do rozwoju przedsiębiorczości w Polsce. Chciałbym, aby politycy, osoby publiczne,
samorządowcy wykazywali się równie wielką mądrością i odwagą jak państwo –
powiedział poseł na Sejm Waldemar Sługocki.

BGK i Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna wspierają
lubuski biznes

– Będziemy dzisiaj poznawali laureatów konkursu. Ja uważam, że sama nominacja
do tej nagrody jest bardzo dużym prestiżem – mówił prezes Kostrzyńsko-
Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Tomasz Pisarek. – Trochę
statystyki: to był trudny rok, ale bardzo owocny, jeżeli chodzi o działania K-S SSE.
Dzisiaj zarząd wydał 36. decyzję o wsparciu. Łączny zdeklarowany kapitał
inwestycyjny w tym roku przekroczył 1,4 mld złotych. Mamy zdeklarowanych 2700
miejsc pracy. Trzeba podkreślić, że w tym kapitale 71% stanowi kapitał polski i jest
to naprawdę powód do dumy – stwierdził prezes strefy.
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O wsparciu udzielanym przedsiębiorcom mówiła przedstawicielka Banku
Gospodarstwa Krajowego – dyrektor regionu lubuskiego BGK Edyta Płanka. –
BGK to instytucja, która jest z państwem na każdym etapie wzrostu: kiedy
zaczynacie jako mikroprzedsiębiorstwo, kiedy rozwijacie się dzięki gwarancjom de
minimis, aż do dużych przedsiębiorstw, kiedy możecie już tworzyć bardzo wiele
miejsc pracy, które wpływają na rozwój naszego regionu. Jesteśmy też do państwa
dyspozycji w zakresie Funduszy Europejskich. BGK to ważny podmiot, który w tym
roku zajmował się dystrybucją środków z KPO. Jesteśmy do państwa dyspozycji, jeśli
chodzi o oferowane produkty, we wszystkich państwa pomysłach i inicjatywach –
mówiła E. Płanka.

Samorządy wskazują miejsca do inwestowania

Przykładem samorządowych działań na rzecz lokalnego biznesu jest Zielonogórski
Integrator Biznesowy, który łączy przedsiębiorców z różnych branż. Miasto Zielona
Góra przygotowuje także strategię na najbliższe 20 lat, która ma przyciągnąć
kolejnych inwestorów i pokazać kierunki rozwoju. – Przygotowujemy plan, w którym
pokażemy strefy gospodarcze, potencjał miasta i to, dokąd zmierzamy. To oferta
gospodarcza i zaproszenie inwestorów do bycia w Zielonej Górze – mówił 
prezydent Zielonej Góry Marcin Pabierowski.

Wręczenie nagród poprzedził także wykład przedsiębiorcy i inwestora Artura
Kurasińskiego „Jak innowacje i technologia zmieniają nasze życie”.

Nagrody Gospodarcze Marszałka Województwa Lubuskiego 2025

Kapituła konkursu wyróżniła firmy w czterech kategoriach:

Innowacyjne mikroprzedsiębiorstwo

I miejsce - Tech-System Sp. z o.o. z Kostrzyna nad Odrą (producent
konstrukcji stalowych wykonujący prace spawalnicze, serwisowe, a także
badania, wdrożenia i nadzory, których odbiorcami są branże dźwigowa i
kolejowa) - nagroda za wprowadzenie nowych rozwiązań
przetwarzania i obróbki gatunków stali o podwyższonej
wytrzymałości i odporności na korozję wydłużających żywotność
elementów,
II miejsce - ET robotics Paweł Futro z Zielonej Góry (specjalistyczne
usługi w obszarze automatyki i robotyki dla klientów branży obróbki
materiałów CNC i automotive) - nagroda za opracowanie procesu
precyzyjnej kalibracji systemów narzędziowych w aplikacjach
frezowania dla manipulatorów antropomorficznych,
III miejsce - ORO TECH Tadeusz Zwoliński z Jasienia (firma z branży
elektrotechnicznej ze specjalnością w projektowaniu innowacyjnych
systemów ogrzewania i chłodzenia) - nagroda za wprowadzenie na
rynek systemu paneli termicznych Climann.

Innowacyjne małe przedsiębiorstwo
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I miejsce - Perceptus Sp. z o.o. z Zielonej Góry (spółka branży IT
specjalizująca się w projektowaniu i wdrażaniu nowoczesnych rozwiązań z
zakresu cyberbezpieczeństwa dla sektora publicznego i prywatnego)
- nagroda za skomercjalizowanie rozwiązania Perc.pass, który jest
pierwszym polskim menedżerem haseł zapewniającym bezpieczne
gromadzenie i zarządzanie hasłami,
II miejsce - Grupa EKOPRO Sp. z o.o. Sp. k. z Zielonej Góry (spółka
specjalizująca się w projektowaniu, wdrażaniu oraz zarządzaniu procesami
gospodarki o obiegu zamkniętym) - nagroda za wdrażanie
specjalistycznych audytów środowiskowych, rozbudowę oferty w
obszarze elektromobilności i standaryzację procesów raportowania
środowiskowego,
III miejsce - Urban Polska Sp. z o.o. z Żar (produkcja i sprzedaż maszyn i
urządzeń do produkcji stolarki okiennej z PCV, aluminium oraz stali) - 
nagroda za rozwiązania pozwalające na automatyzację i
optymalizację całego procesu produkcji.

Innowacyjne średnie przedsiębiorstwo

I miejsce - MAZEL SA z Nowej Soli (firma z branży elektroenergetycznej
specjalizująca się w projektowaniu, automatyzacji i optymalizacji procesów
produkcyjnych) - nagroda za realizację inwestycji tworzenia
inteligentnych systemów sterowania, monitoringu, zdalnego
zarządzania oraz predykcji,
II miejsce - KASKAT DAIRY z Gorzowa Wlkp. (spółka branży spożywczej,
która produkuje szeroką gamę wyrobów mlecznych, w tym zawierających
prebiotyki) - nagroda za komercjalizację nowych produktów,
III miejsce - Inter Sicherheits Service Sp. z o.o. z Gorzowa
Wlkp. (spółka specjalizuje się w produkcji zabezpieczeń mechanicznych, jak
sejfy, kasy pancerne, szafy depozytowe, systemy bankowe, skarbce, szafy
na broń i dokumenty) - nagroda za ognioodporne szafy BATREA do
przechowywania i ładowania baterii litowo-jonowych, za sejfy, szafy
na broń i drzwi przeciwwłamaniowe oraz drzwi z odpornością na
wybuchy.

Innowacyjne duże przedsiębiorstwo

I miejsce - DTP Poland Sp. z o.o. z Zielonej Góry (twórca innowacyjnego
oprogramowania i elektroniki dla globalnych liderów Przemysłu 4.0 oferujący
rozwiązania oparte na sztucznej inteligencji, robotyce, automatyce,
rozszerzonej i wirtualnej rzeczywistości) - nagroda za wprowadzenie
innowacyjnego rozwiązania Smart WorkstationAI,
II miejsce - Hermes Fulfilment z Konina Żagańskiego (dostawca usług
magazynowych i logistyki zwrotów dla sprzedawców internetowych) - 
nagroda za budowę nowoczesnego Centrum Wysyłkowego NEON w
Iłowej,
III miejsce - MARBA Sp. z o.o. z Zielonej Góry (producent chemii
gospodarczej, w tym m.in. odświeżaczy powietrza, kosmetyków kąpielowych
oraz pielęgnacyjnych) - nagroda za wprowadzenie na rynek nowych
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produktów objętych ochroną własności intelektualnej.

Nagrodę publiczności przyznawaną w wyniku głosowania podczas gali
otrzymała firma Perceptus. 

W trakcie wydarzenia wręczono też decyzje o wsparciu wydane przez Kostrzyńsko-
Słubicką Specjalną Strefą Ekonomiczną dla firm RECARO (która rozbuduje istniejący
zakład w Świebodzinie) i VELVET (powstanie zakład produkcyjny w Sulęcinie).

W gali uczestniczyli również: prezes Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu
Andrzej Dycha, poseł Robert Dowhan i prezydent Nowej Soli Beata
Kulczycka.

Zadanie to część projektu „Innowacyjne Lubuskie” współfinansowanego ze środków
europejskich w ramach FEWL 2021-2027. Konferencja „Gospodarcze podsumowanie
roku” to spotkanie skierowane do środowiska innowacyjnych MŚP i ich partnerów -
przedstawicieli instytucji otoczenia biznesu i nauki. Jego celem, w zgodzie z
założeniami Działania 1.8 FELB, jest wspieranie innowacyjności lubuskiej
gospodarki, a w szczególności Regionalnych Inteligentnych Specjalizacji
województwa lubuskiego. 

Partnerami Nagrody Gospodarczej Marszałka Województwa Lubuskiego są BGK oraz
Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna.

Nagroda Gospodarcza Marszałka Województwa Lubuskiego to drugie - obok
Kongresu Gospodarczego - sztandarowe wydarzenie organizowane przez
Departament Gospodarki i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego.
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